posteriormente pelo Parecer GEPAC/COPOL, nº 2019/212, de 21.05/2019, que 
autorizou a repetição da licitação em destaque. 

2.3 - Conforme item 2.1.6 da NP 754 a venda de bens de uso próprio deverá ser 
efetuada através de Concorrência, tipo maior oferta de preço, no valor de R$ 
1.885.000,00 (Hum milhão, oitocentos e oitenta e cinco mil reais), podendo ser 
realizado à vista ou a prazo. 

3. CONDIÇÕES DE VENDA 

3.1 - À vista pelo valor ou a prazo de R$ 1.885.000,00 (Hum milhão, oitocentos e 
oitenta e cinco mil reais), neste caso com sinal de mínimo 10%(dez por cento) e o saldo 
em até 60 (sessenta) parcelas mensais, acrescidas de juros de 1% (um por cento) ao 
mês, pelo sistema Price de amortização, e atualização anual pelo INPC. Conforme item 
IV alínea b – Da Proposição do Parecer nº 2018/448 (fls 179 a 182) de 09.11.2018, do